
Náutico precisa tirar o jejum, que se mantém há dois meses,  e ganhar uma
partida como visitante. Amanhã, o confronto é contra o Pouso Alegre-MG

META: VENCER FORA DE CASA

“Será um jogo difícil, mas acredito que conseguiremos sair de lá com os três pontos”, diz Danilo Cardoso

Santa precisa redobrar 
atenção nos minutos finais

SÉRIE D

Esportes FOLHAdePERNAMBUCO 15Recife, sexta-feira, 2 de junho de 2023

Edital de Leilão Público nº 3083/0223 - CPA/RE 
1° Leilão e nº 3084/0223 - CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público 
aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante 
do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) 
recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade 
da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente 
aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 09/06/2023 até 09/07/2023, no primeiro 
leilão, e de 19/07/2023 até 24/07/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da 
CAIXA em todo território nacional e no escritório do leiloeiro Sr. PAULO ROBERTO WORM, Rua 
Príncipe, nº 81, Bairro Taboão, Rio do Sul, SC, CEP 89.160-482, Fones (47)3525-4742/3546-
2855/3521-1940 e atendimento de segunda a sexta das 8h30m às 12h e das 13h30m às 18h, 
site: www.maxxleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/
imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 10/07/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes 
remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 25/07/2023, às 10h (horário de Brasília), 
ambos exclusivamente no site do leiloeiro  www.maxxleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 3089/0223-CPA/RE - 1° Leilão e
nº 3090/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público 
aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante 
do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) 
recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da 
CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente 
aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 26/05/2023 até 25/06/2023, no primeiro 
leilão, e de 04/07/2023 até 10/07/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências 
da CAIXA em todo território nacional e no escritório do leiloeiro Sr. ORLANDO ARAÚJO DOS 
SANTOS, Setor Comercial Sul, SCS, Quadra 6, Bloco A, n° 71, Ed. José Severo, Sala 513, 
Asa Sul, Brasília-DF, Cep 70326-900, Fones (61) 3208-4981 / (61) 99534-8080 e atendimento de 
segunda a sexta das 8:00h as 18:00h, site: www.oaleiloes.com.br O Edital estará disponível também 
no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 26/06/2023, às 10h (horário de 
Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 11/07/2023, às 10h (horário de 
Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.oaleiloes.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

Pregão Eletrônico SRP nº 04/2023- UASG 160194
O Comando da 7ª Região Militar torna público o Pregão Eletrônico SRP nº04/2023, 
UASG: 160194, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de   
serviços funerários especializados (traslado de corpos), de acordo com as condições 
estabelecidas em Edital, com abertura da sessão pública prevista para 13/06/2023, ás 
09:30hs, no sítio eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br>.

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA 7ª REGIÃO MILITAR MINISTÉRIO DA 
DEFESA

WILLIAM TAVARES

C om gol de pênalti marcado
por Souza, o Náutico der-
rotou o Maguary, por 1x0,

pelo Campeonato Pernambucano.
Essa foi a manchete do dia 18 de
março deste ano, data que marca,
até então, a última conquista alvir-
rubra como visitante na temporada. 

De lá para cá, a equipe teve com-
promissos longe dos Aflitos tam-
bém pela Copa do Nordeste, Copa
do Brasil e Série C do Campeonato
Brasileiro. Em comum, o fato de não
conseguir sair da casa dos adver-
sários com triunfo. Tabu que os
pernambucanos querem acabar
amanhã, perante o Pouso Alegre-
MG, no Manduzão, pela terceira
divisão. 

Quatro tropeços
seguidos

O Náutico teve quatro tropeços
consecutivos fora de casa. Pri-
meiro, por 3x1, diante do ABC-RN,
no Frasqueirão, pela Copa do Nor-
deste, culminando na elimina-
ção nas quartas de final do tor-
neio. Depois, nova desclassifica-
ção, agora no mata-mata nacio-
nal, ao sofrer um revés por 2x0
para o Cruzeiro, no Independên-
cia, pela terceira fase.

As derrotas recentes foram para
Manaus (2x1) e Aparecidense-
GO (3x0), ambas pela Série C.
Com um desempenho ruim longe

dos Aflitos no torneio, o Náutico
ocupa apenas a 12ª posição na
tabela, com sete pontos - todos
conquistados como mandante,
por meio de empate com o Amé-
rica-RN e vitórias contra São José-
RS e Floresta-AM.

"Tive um amistoso contra eles
(Pouso Alegre). Meu antigo trei-
nador (Roger Silva) está lá agora,
além de alguns amigos meus. É
um time bom, consistente. Será
um jogo difícil, mas acredito que
conseguiremos sair de lá com os
três pontos", apontou o zagueiro
Danilo Cardoso sobre os mineiros.
O jogo em questão citado pelo
defensor foi no período em que
ele atuou pelo Athletic, de Minas
Gerais.

Nova 
formação

Ontem, o técnico Fernando Mar-
chiori esboçou a possível escalação
do Náutico para o confronto. Ado-
tando um esquema com três za-
gueiros, o time titular foi formado
por Vagner; Denilson, Danilo e Ren-
nan Siqueira; Victor Ferraz, Jean
Mangabeira, Souza, Gabriel Santia-
go e Diego Matos; Paul Villero e Jael.

“Cada profissional tem uma ma-
neira de trabalhar. A gente trabalhou
a linha de cinco e acho que ficou ba-
cana. Tivemos variações na saída de
bola. Não podemos dar muitas ar-
mas ao adversário”, afirmou o go-
leiro Vagner.

Diante do Sousa, amanhã, no
Arruda, pela quinta rodada do
Grupo 3 da Série D do Campeona-
to Brasileiro, o Santa Cruz precisará
redobrar a atenção em dois deta-
lhes: o poderio ofensivo dos pa-
raibanos e a falta de atenção do co-
ral nos minutos finais dos jogos.

O Sousa marcou nove vezes em
quatro jogos disputados, tendo o
melhor ataque da chave. Em duas
partidas, a equipe obteve a vira-
da, nos triunfos por 2x1 diante de
Pacajus-CE e Campinense-PB. Os
gols saíram antes dos 40 minutos
do segundo tempo. Etapa que
tem atormentado o Santa Cruz.

O Santa Cruz é o quarto colo-
cado, com sete pontos. Mas po-
deria ser o líder, com dez. O Tri-
color deixou de faturar três pon-
tos por  falta de atenção nos mi-
nutos finais. 

Relembrando
cada caso

O primeiro caso foi diante do Po-
tiguar-RN. O coral empatava em
1x1 até os 52 minutos do segundo
tempo quando sofreram a derrota.
Poderiam ter saído  com um ponto,
mas voltaram zerados. Contra o
Nacional de Patos-PB, outra frus-
tração nos acréscimos. Aos 50 mi-
nutos os paraibanos conseguiram o
empate, 2x2. O Santa retornou ao
Recife com um ponto.

Os vacilos nos minutos finais fo-
ram nos jogos como visitante. Ago-
ra, porém, o Santa Cruz terá uma se-
quência de dois confrontos como
mandante. Começando amanhã,
diante do Sousa. Na quinta-feira
da semana que vem, o compromis-
so é perante o Pacajus.

TIAGO CALDAS / CNC

D4Sign 18d324f9-3873-4e75-b7dc-a86cd02315e6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Mais cinco índices são alcançados no terceiro dia do Troféu Brasil de
Natação, realizado no Complexo Espotivo Santos Dumont, em Boa Viagem

GABRIELLE RONCATTO ATINGE
MAIS UM ÍNDICE PARA MUNDIAL

Gabrielle Roncatto conquistou vaga para os 800 metros livres

16 Recife, sexta-feira, 2 de junho de 2023 EsportesFOLHAdePERNAMBUCO

ENCRUZILHADA

LP243 - ATENCAO  OPOR-
TUNIDADE!!!!  APTO
PROXIMO  DE TUDO ,  C/
55M C/ 1 QUARTO  , SALA,
COZ, WC SOC,  1VG   , R$
170MIL,  AC. FINANC , MAR-
QUE SUA VISITA,  F. 9191
9003/  98696-7550/ 3037-
5200 

AFLITOS

LP396 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM  120M, 3QTS ,SUITE,
SL PARA 02 AMB, WC SOC E
DCE, VARANDA, COZINHA,
TODO COM  ARMARIOS,
1VG , ELEV, SALAO FESTA,
PLAY, R$ 450MIL . AC. FI-
NANC, MARQUE SUA
VISITA, FONE- 99191 9003 /
986967550 / 3037 5200
CRECI 9355J

LP289 OPORTUNIDADE
APTO COM64M, 2QTS, STE,
SL PARA 02 AMB, WC SOC ,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, TODO COM  AR-
MARIOS , 1VG, ELEVADOR,
SALAO FESTA, PLAY,
QUADRA, R$ 330 MIL, AC .
FINANC, FONE- 99191 9003
/ 986967550 / 3037 5200
CRECI 9355J

BOA VISTA

LP 2129 OPORTUNIDADE
PARA MORAR OU INVE-
STIR APTO COM38M 1
QUARTO, SALA, COZINHA
E BANHEIRO, ELEVADOR,
SALAO DE FESTA, 1 VG, R$
210 MIL, ACEITA FINANCIA-
MENTO , FONE- 99191 9003
/ 98696-7550 / 3037 5200
CRECI 9355J

LP288 OTIMA LOCALIZA-
CAO, OPORTUNIDADE
APTO COM82M, 2 QUAR-
TOS, DCE, SALA PARA 02
AMBS, COZINHA, WC SO-
CIAL, 1 VG DE GARAGEM,
ELEVADOR, R$ 270MIL, AC.
FINANC, FONE- 99191 9003
/ 986967550 / 3037 5200,
CRECI 9355J

CAMPO GRANDE

LP254 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, EX-
CLUSIVIDADE EDF.
GUAIANAZES, APTO 70 M
2 QTS, DEPENDENCIA
COMPLETA DE EMPRE-
GADA, SL PARA 02 AMBS,
COZINHA, WC SOC,
TODO COM  ARMARIOS ,
ELEVADOR, POCO , MAR-
QUE SUA VISITA COM  OS
NOSSOS CORRETORES,
AC. FINANC, R$ 230 MIL,
FONE- 99918 4740 / 98696-
7550 / 30375200 CRECI
9355J

CANDEIAS

LP 200 OPORTUNIDADE
EXCLUSIVIDADE EDF.
MONTE EVEREST APTO
COM  53M, 2QTS, SUITE, SL
PARA 02 AMB, TODO CO-
MARMARIOS, WC SOCIAL,
COZINHA AMERICANA,
AREA DE SERVICO, 2 VGS,
ELEVADOR, PISCINA,
SALAO DE FESTA, PLAY,
SALAO DE JOGOS, ACADE-
MIA, BICICLETARIO, GER-
ADOR, PROXIMO DO MAR,
NA MELHOR AREA DE
CANDEIAS, NA FRENTE
DO COLEGIO SOUZA
LEAO R$ 320MIL, AC . FI-
NANC, DESOCUPADO
AGENDE SUA VISITA COM
OS NOSSOS CORRETORES,
FONE- 99191 9003 /
986967550 / 3037 5200
CRECI 9355J

CASA AMARELA

LP 334 OPORTUNIDADE
DE UM EXECELENTE APTO
COM120M, 3 QUARTOS,
SALA PARA 02 AMBIENTES,
COZINHA, WC SOCIAL,
DCE, 1 VG, R$ 195 MIL,
ACEITA FINANCIAMENTO,
MARQUE SUA VISITA,
FONE- 99191 9003 / 98696-
7550 / 3037 5200 CRECI
9355J

CASA FORTE

LP3126 OPORTUNIDADE
LINDO APTO COM  80M
3QTS, SUITE, VARANDA, SL
PARA 02 AM, COZINHA,
AREA DE SERVICO, WC
SOC, 2VGS, TODO COM
ARMARIOS, ELEVADOR,
PISCINA, PLAY, SALAO
FESTA, R$ 530MIL, AC. FI-
NANC, MARQUE SUA
VISITA !!!!! , FONE- 99191
9003 / 98696 7550 / 3037
5200 CRECI 9355J
LP3219 IMPERDIVEL
APTO COMOTIMA LO-
CALIZACAO, TENDO
74M, 3QTS, STE, WC SOC,
TODO COMARMARIOS,
SL PARA 02 AMB, COZ-
INHA, VARANDA, 1VG, R$
400MIL, LAZER COM-
PLETO, ELEV, AC. FINANC
, FONE- 98696-7550 /
30375200 CRECI 9355J

ENCRUZILHADA

LP243 - ATENCAO  OPOR-
TUNIDADE!!!!  APTO
PROXIMO  DE TUDO ,
COM    55M COM  1
QUARTO  , SALA, COZ, WC
SOC,  1VG   , R$ 170MIL,
AC. FINANC , MARQUE
SUA VISITA,  FONE. 9191
9003 /   98696-7550 /  3037-
5200 
LP3230 OPORTUNIDADE
APTO 61 M 3QTS, 1 STE, SL
PARA 02 AMBS, COZ,
VARANDA, WC SOC, AR-
MARIOS , PISCINA, SALAO
DE FESTA, PLAY, 2 VGS, R$
430 MIL, AC. FINANC E
ACEITA CARRO, MARQUE
SUA VISITA O APTO ESTA
LINDO !!!! FONE- 99191
9003 / 98696 7550 / 3037
5200 CRECI 9355J

ESPINHEIRO

LP 3242 OPORTUNIDADE
APTO EM OTIMA LOCAL-
IZACAO PROXIMO DE
TUDO COM80M 3QTS,
SUITE, SL PARA 02 AMBS,
COZINHA, WC SOC, DCE,
TODO COMARMARIOS,
VARANDA, ELEVADOR, 1VG
, PISCINA, SALAO DE FESTA,
PLAY, ACADEMIA, R$ 430
MIL, MARQUE SUA VISITA
!!!! AC. FINANC, FONE-
99191 9003 / 98696 7550 /
3037 5200 CRECI 9355J
LP 2133 IMPERDIVEL
OTIMO APTO, COM  70M,
2QTS, VARANDA, SALA
PARA 2 AMB, COZINHA,
WC SOC, DCE, NASC, RE-
FORMADO, ELEVADOR,
2VGS, R$ 220 MIL , MARQUE
SUA VISITA, ACEITA FI-
NANC, FONE- 99186 1864 /
99918 4740 / 98696-7550 /
3037 5200 CRECI 9355J 
LP 2133 IMPERDIVEL
OTIMO APTO, COM  70M,
2QTS, VARANDA, SALA
PARA 2 AMB, COZINHA,
WC SOC, DCE, NASC, RE-
FORMADO, ELEVADOR,
2VGS, R$ 220 MIL , MARQUE
SUA VISITA, ACEITA FI-
NANC, FONE- 99186 1864 /
99918 4740 / 98696-7550 /
3037 5200 CRECI 9355J

MADALENA

LP3223 IMPERDIVEL, OPOR-
TUNIDADE UNICA APTO
COM  78M, 3QTS, SUITE,
VARANDA, SL PARA 02
AMBS, WC SOC, COZINHA,
1VG DE GARAGEM, ELE-
VADOR, SALAO DE FESTA,
PLAY, R$ 380MIL, AC FI-
NANC, MARQUE SUA
VISITA COM  OS NOSSOS
CORRETORES, FONE-
99191 9003 / 98696 7550 /
3037 5200 CRECI 9355J
LP3246 LINDO APTO CO-
MOTIMA LOCALIZACAO
COM  92M, 3QTS, SUITE, SL
PARA 02 AMB, VARANDA,
COZINHA, WC SOC, DCE,

TODO COMARMARIOS,
2VGS, ELEVADOR,PISCINA,
SALAO FESTA, PLAY-
GRAUND, R$ 540 MIL, AC .
FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! FONE-991919003 /
986967550 / 3037 5200
CRECI 9355J
LP3246 LINDO APTO CO-
MOTIMA LOCALIZACAO
COM  92M, 3QTS, SUITE, SL
PARA 02 AMB, VARANDA,
COZINHA, WC SOC, DCE,
TODO COMARMARIOS,
2VGS, ELEVADOR,PISCINA,
SALAO FESTA, PLAY-
GRAUND, R$ 540 MIL, AC .
FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! FONE-991919003 /
986967550 / 3037 5200
CRECI 9355J
LP375 OPORTUNIDADE
UNICA APTO COM11OM,
3QTS, 1 SUITE, SL / 2 AMBS,
COZINHA, WC SOC,
VARANDA, COZINHA,
SALA PARA 02 AMBS, TODO
COMARMARIOS, 2VGS, ELE-
VADOR, SALAO FESTA,
PLAY E SALAO DE JOGOS,
R$ 495 MIL, AC. FINANC
OU ALUGUEL R$ 3.700,00
COM  AS TAXAS ,F 99191
9003/, 99995- 5055 / 98696
7550 / 30375200 CRECI
9355J

TAMANDARÉ

CONDOMINIO  EM
CARNEIROS. 02 QTOS, A
BEIRA MAR FONE:
999313713

CANDEIAS

02 PAVIMENTOS, 04 QTS,
TERRENO 15X30. EXCE-
LENTE LOCALIZACAO.
NEG. URG. F.(81) 9.9704-
5593

JARDIM PIEDADE

3QTS, SENDO 1 SUITE.
100M. AV: COM. R$550MIL. F.
(81) 9. 9704-5593.

BARRA DE JANGADA

EM CURCURANA.

2.880M QUADRADO- 8
LOTES JUNTOS, 350M-
ONIBUS. R$350MIL. F. (81) 9.
9704-5593.

EM CURCURANA
25X20,500M QUADRADO,
MURADO, ATERRADO NEG.
URG. R$200MIL. (81) 9.9704-
5593

BARRA DE SIRINHAEM

BEIRA MAR, 13X47. NEG.
URG. R$270MIL.
F.(81)9.9704-5593.

B. DE SIRINHAEM. 24X35,
APOS BEIRA MAR. NEG.
URG. LOTEAMENTO MAR-
TINANDA SOL F.(81)9.9704-
5593.

CANDEIAS

33X30X24. 1° PARAL. 3
FAROIS. F.(81)9.9704-5593.

54X30. 1,5KM DA AV. COM-
ERCIAL. RUA RIO BONITO.
R$400MIL. F.(81)9.9704-5593.

2014M QUADRADOS. ES-
QUINA BOAS RES, 350M DA
AV: COM. R$1.500,00 (UM

MILHAO E QUINHETOS
MIL) F.(81)9.9704-5593.

ALUGO TERRENO 15X30,
RUA PROX. A IGREJA DOS
MORMONS, A 60M DAS 3
FAIXAS. R$2MIL.
F.(81)9.9704-5593.

12X30. RUA ABDO CABUS.
MURADO E ATERRADO.
R$270MIL. (81) 9.9704-5593.

Apartamentos
IMÓVEIS
Vendem-se

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1   /   5 8 8 2Fo l h a d e P e r n a m b u c o Classificados

�������	
��
������
��
����������
�
�����
���������



�� ���� ���	
 �� �����
 ���	���� ���	
 ������������

�������� �� ������������������� ����� !"�#$%
&#"$!'"()"*
)+,)+-!$.! /0! $)"%
#/.1!+
#/)
'! /.21! �
&)
)'.�!2 ')
3.�!45#
���6�%
��
7������8
����
#7!8
)9���7�8
/��7�8
��67�8
��
'������
��
/��:�
! ��
�;
1���
3<=�	
��
3�>���	?
��
=������
��
2��?
����
@!A
/!()$
�
$)"%
#/.1!+
#/)
'! /.21! �
&)?
�7�87�8 B��	7��8 �� ��������7�8 �� 	���	 ������� � �:� ������ B��? ����� �<6� �� '������?
�������
C
!1
')/)&�
(!$,!'#$
,")$$! (!$$)�#?
/0+?
@#$"&
$#'#2@#
!"$)2.!+#?
.2-! #!+! ()A)$$!?
$)3.@)
�
�)
�
3)�%
D��������?
�������
�
��:�
��
�$#3)'.&)+�#
3#&"&
3E1)2 7 8?
��������
������	
)	���F����
�
��
������������������� �����?
>��>����
>��
!"�#$%
&#"$! '"()"*
)+,)+-!$.! /0!�
!����?
G���7�8
�7�87�8 �H7�87�8 3.�!'!7#87/8
>���?
B�������?
���������
�
��:�
��>��������
��
>��6�
��
�D
7B���6�8
����?
����
����� �� ���������� ����� �����	� !�=���I����% +:�
�����
����������
�
��:�
��
>��6�
�������?
>�����������
:� ������� ���� =���������� �� G���� ������	���� >�	�7�87�8 �����7�87��8 �� >����:� ������	? ��� � ������:� ��
������� ��>����	 7���� �JJ? �0� ���� �D ? �� 2�� �� �����D? �� �� �� ����� �� ���D8� #����=��:�% # >�������
>������� ������� �� G���� �	���F���� ����=H� �� ������� ��� .���>������������ �� �������� >�H=��? �
>����0��=�K���
 >�����
 ���	�6��
 �����	��
 ����=H�
 ��
 ��K�����
 ��������
 �	���F����%
L��>�%00>M���M>��M�����0�K03����	�����	���0	���1��N������
! ��������:�
 �����
 ��:�
 ��=���
 ���
 G����
 ����=H�
 ��
��G����� �������? ����� ���������� � ���	�6��:� �� 3����G����:�
'�K���	�
!�
�������O��
>���
�������������
�
���
�� ������� >���� ��� ������� ����=H� �� ��K����� �������� �� ��������% L��>%00NNN��M>��M�����0N��0>��������
M������	��	��������0��������������=�K���� )? >��� B�� �L�K�� �� ���L�������� �� �����? >����� � ���������? ��?
3!$2#/
')
2.&! $.().$#
"+.#$?
�
��K����
�
�������
C
���G��I����
�
����������7�8�
$)3.@)?
�
��
������
��� �� ����� P!�-Q! ,#&)/
1)2#/#
�<6�
��
'������


��������������	
�����������	
����������
�������	
����������������������� �! "#$"�� %������&$�'(��������	
���)������������������� �! "#$"�� %������&$�'(�'*��"+"$�����," %-.$ /
���������	
��������	���������	�������	������	��	����	�� 	�!���"#���	��	�$%	��&��'����	�()!	�����!	*�������	��	�+��
���,� )���	
'���	�����	-	�.!	/+�	�	/�/	0	��,�,�	1��23�!	0	�4�	��(��5��	0	���6	+/�7�0+�+�	8�9	��*��	�	"�,�!	:(��"�	�
;��!��"�	��<
��	$��� 	�(	,���	���'��� ��"�	"�$���	:(�	��$��=	�	01,���
�����	
�,�	 �,�	0��2��������3
��
�4����� ��!
"�� �!	,�	���	��	�%��/5�7�	��"�&�	>7	�	;��=&����!�	�("���?�,�	;���	�"���"�$��5$+"$��,���
�2���������*,��2��/�23��0 ����
�@	�+%/++%AAA5+++�0/>�	��!	"�� �!	,�	�B,(��	,�	��B,�"�	*���=���	��	++�++>77C��	,�"�,�	,�	C+5+�5>+���	��� �,�	�� 	�	$��5$ �#�
6 "$ ��& " ���%�2 �#�%����D	�@	+C����A>A+�	���51�	�	��8	�@	+EE%/C7%�E/0>��	��!�,��"�	�	,� ������,�	� 	*�?����!5���	� 
0��6���
�����	
�*� # 3��"+"$�� 5$& /� �� 	�����	 )�� �	�&(��	�(	!(;�����	�	�7��(�)�(8�9�:��*�&�&$.�;���5��#����<� "��# 
� #"=%�&$.����>�5��#�%���%�$%�"� $%���5$�<���# �5��# >�%�0 �"(���?�,�	������ �	,�!;�!�23�!	���"��"(��!F�	�	� #$��	���!"�"(),�
;���	��!�	��	��A	G	�$%	���!�,��"�	H����,I	��!"�	��,�,�	,�	*�?����!5���	J��"�!	!� 	�K ���F�	 �,��,�	�/�++	L	>+�++	 �"��!�	�� 
�!	�� �"�!	:(�	!4�	�(	���� �	,�	!�&(��"�	��� ��	��!���"��	�� 	�	�� 4�	,�	���&��"�	9�L�"�M	��	���"��	�� 	�	�$%	���!�,��"�	����,I�
��	!(��	�� 	������,�	��$����	��	;���"��	�� 	�(�?	��$�����"��	&�.��"���%5"$#��� �& #"-5�. ����?(@9��������� "#A"$�������B$%#"�
����&A>�$%����,�C�""�%30�(�� � %#" ���� �0"�D�$#�" �%�E��������(��(�):(��@9(���(��&A>�.��5�! ��(�F��� ��&�5 "+#�"�G �
5�"!�%H�������%# ������5��%�"> I;���&�<���%����5��#" % ��!�	�4�	'�.�	����"��"�	� 	;�� ����	����4��	����	,�!,�	.=	,�!�&��,�	�
2�J���
�����	
�*� # 3��"+"$�� 5$& /� �� 	�����	 )�� �	�&(��	�(	!(;�����	�	�7�:�?(�@��?@�*K�$����#�%���>$�#����%�#��&$.�
#"�C��#�%����$#��# ����&�"� $%���%�#��# ����$#��5��# >�%�- ��!	"�� �!	,�	��"%	>7�	N>�	,�	���	�%��/5�7F( 2����5 %�����.�$.;�
!"�%��5$ .��5�""�"+�����%5"$#A"$�������$.��$"�%
%�$�#�"�%% ��%��&�! "#$5$! "����.�$.;�����&������4.$��� ,�$��4�	!�	��,�!"���
��	��.�	���	��<�O��	J!��,%!(;��P�,%��"F	�	��	�����*<�	���D��Q�	JRRR%!(;��P�,%��"F�	� %��� E$.$# "�5�&� �#�5��=�5$ 
����)���" %�L#�$%����$�-5$�����.�$.;�% � 	$��"(,�	,�	;��,� ��	,�	��<�0��	�	�$��"�	!��=	�����?�,�	�L��(!�$� ��"�	��	����
�"��$B!	,�	��.�	���	��<�O��	J!��,%!(;��P�,%��"F	�	,�	�����*<�	���D��Q�	JRRR%!(;��P�,%��"F%	�"& ����! B &��#���
��& $%�5���$IM�%����>��� �F�N��������J�����2������������	���	���	��<�O��	J!��,%!(;��P�,%��"F	�	�	�����*<�
���D��Q�	JRRR%!(;��P�,%��"F%	<���� �23�!6��0/��+0�E+>	5	� �$��!%!��S!(;��P�,%��"	J��+E+	-	��!!�TF%

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DOS ASSOCIADOS DA UNIBANDEPREV - CNPJ 48.586.552/0001-50

A Presidente da UniBandeprev, Sra. Maria do Carmo Leite Calado de Lima, CPF 084.830.514-00, RG 1.186.713-
SDS/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18 - §1º do Estatuto, para fins do artigo 22 caput 
CONVOCA OS SÓCIOS, através do presente Edital, para ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será 
realizada no dia 15/06/2023 às 09:30 (nove e trinta) horas em primeira convocação e às 10:00 (dez) horas em 
segunda convocação, com a participação mínima de 1/3 dos convocados, a fim de ser deliberada a seguinte 
ordem do dia: 1–Autorização dos Associados para a intervenção da UNIBANDEPREV como assistente dos 
autores da ação nº 0808065-66.2021.4.05.8300, em trâmite na 2ª Vara Federal da Seção Judiciaria de 
Pernambuco, proposta em face da BANDEPREV, PREVIC, SANTANDER e BANDEPE; 2 - Autorização para 
intervenção da UNIBANDEPREV como assistente da Asfabe – Associação dos Aposentados do Bandepe, na 
ação 0005029.17.2001.8.17.9000 em trâmite na 3ª Câmara Cívil do TJPE; A Assembleia Geral será constituída 
pelos associados Fundadores e Contribuintes, quites com suas obrigações financeiras. (art.19). A documentação 
referente as ações judiciais poderão ser solicitadas à Diretoria da UNIBANDEPREV até o dia 10.06.23. A 
Assembleia se dará por meio da plataforma Google Drive, com identificação dos votantes, das 9:30 às 16:00 
horas, no link que será disponibilizado nas redes sociais, 15(quinze) minutos antes do início da votação. 
As deliberações se darão por maioria simples, conforme art 19 do Estatuto Social Jaboatão dos Guararapes, 01 
de junho de 2023 

Maria do Carmo Leite Calado de Lima
 Presidente da Associação UniBandeprev

Casas
IMÓVEIS
Vendem-se

Casas
IMÓVEIS
Vendem-se

AYRTON NIÑO 

N o terceiro dia de compe-
tição do Troféu Brasil de
Natação, no Complexo

Esportivo Santos Dumont, no bair-
ro de  Boa Viagem, na Zona Sul do
Recife, mais cinco índices foram
conquistados para o Mundial de
Natação de Fukuoka.

Na prova mais longa do dia, Ga-
brielle Roncatto e Viviane Jungblut
conquistaram índices para os
800m livre. Guilherme Caribé e
Marcelo Chierighini garantiram
vaga nos 100 metros livre e Ga-
brielle Silva foi a boa surpresa do
dia no 200 peito e também estará
no Japão. 

Conquistas
femininas

Antes da prova de fundo, a ex-
pectativa eram boas, com projeção
de mais de duas atletas nadando
abaixo do tempo mínimo para clas-
sificação ao Mundial. A teoria se
confirmou e Viviane Jungblut, Ga-
brielle Roncatto e Beatriz Dizotti
nadaram abaixo de 08:37.90. 

Viviane  liderou a prova quase de
ponta a ponta. Já Gabrielle e Bea-
triz brigavam pelo segundo posto.
Com o tempo de 08:32.73, Jungblut
chegou antes de todas as adversá-
rias. Roncatto tocou a borda com
08:35.38 e Dizotti 08:36.16.

Ainda que as três tenham nada-
do abaixo do índice, apenas Vivia-
ne e Gabrielle conquistaram vaga
em Fukuoka, no Mundial. Pois,
cada país leva os dois melhores
atletas. Roncatto já havia classifi-
cado nos 400 metros livres no pri-
meiro dia de competição. 

E nos 200 metros peito femini-
no, prova que historicamente o
Brasil não tem tradição, Gabriel-
le Silva parece escrever um novo
capítulo. A atleta do Flamengo na-
dou forte desde o início e logo
desgarrou das outras nadadoras.
Gabrielle não diminuiu o ritmo e
conseguiu fechar forte a prova.
Com o tempo de 02:25.31, Silva se
classificou para o primeiro mun-

dial na carreira. O índice da pro-
va era de 02:25.91. 

100 metros 
livre masculino

Numa das provas mais tradicio-
nais da natação e na qual o Brasil

tem grande tradição, a expectati-
va ganhou mais força depois dos
bons tempos conquistados por
Guilherme Caribé e Marcelo Chie-
righini. Guilherme fechou a prova
com 48.11 e Marcelo tocou a borda
com 48.14, ainda com certa tran-
quilidade diante do índice, que
era de 48.51

SATIRO SODRÉ/CBDA 

D4Sign 18d324f9-3873-4e75-b7dc-a86cd02315e6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de June de 2023, 23:27:55

Publicidade Legal pdf
Código do documento 18d324f9-3873-4e75-b7dc-a86cd02315e6

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

01 Jun 2023, 23:25:59
Documento 18d324f9-3873-4e75-b7dc-a86cd02315e6 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2023-06-01T23:25:59-03:00

01 Jun 2023, 23:26:09
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2023-06-01T23:26:09-03:00

01 Jun 2023, 23:26:26
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 177.19.106.207
(177.19.106.207.static.host.gvt.net.br porta: 30632). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100. - DATE_ATOM: 2023-06-01T23:26:26-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f04948b631bdae7e9bcc1cff7a04464900ca1987f68265fd858c491a24a26a71
(SHA512):4e3325cf87c961ae3e65ec1a2f60c89ee04b6002027e87544a6c49333e8e5e1737a4d8dd1524a243ab5d5097c6312db371a6b9ecd6bb8681244bd0915c8cc1fb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-06-01T23:28:06-0300




